AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“D.UM PROJECT ALBANIA™ SH.P.K.

NENI 1
FORMIMI

Shogéria me pérgjegjési & kufizuar “D.UM PROJECT ALBANIA™ SH.P.K.
themelohet né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité
Tregtare”. Kjo shoqéri krijohet nga:

1. Z.Stefano Mari, i biri i Maurizio-s dhe Virginia-s, i datélindjes 22.12.1981, lindur
né Tradate (VA), Itali, banues né Adresén Via. Garibaldi, 58, 22070 Locate
Varesina (CO) Itali. i identifikuar me Numér Pasaporte YA2779546, madhor dhe
me zotési & ploté juridike pér t& vepruar.

Organi administrues i Shogérisé ka & drejté 1€ hap€ ose 1€ mbyll€ degé dhe/ose zyra
pérfagésimi né Shqiperi dhe jashté saj.

NENI 2
SELIA

Selia ¢ Shogérise me Pérgjegjési € Kufizuar *D.UM PROJECT ALBANIA”
SH.P.K. &shté né& adresén: Rr. “Riza Cerova™, Nd 18, H 5, Njésia Administrative
8, 1017 Tirané, Shqipéri.

Ortaku mund t& vendos pér transferimin e selisé sé Shogérisé né njé adresé tjetér.

NENI 3
KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé s& shogérisé me pérgjegjési 1€ kufizuar *“D.U.M
PROJECT ALBANIA” SH.P.K. éshié e pacaktuar.
NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé sé shogerisé “D.U.M PROJECT ALBANIA" sh.pk. do t&
jeté:

a) Shérbime telemarketingu. Ofrimin e t& gjitha shérbimeve gé& lidhen me call-
center dhe kontakt center duke pérfshiré edhe pérpunimin e 1€ dhénave &
shogérive té tjera dhelose enteve publike, ndérmjetésimin tregtar dhe
marketing né fushén e shérbimeve telematike dhe telefonike. Aktivitete &
shérbimeve t€ ndérmjetésimit midis shogérive private brenda dhe jashté
vendit,

b) Shérbime trajnimi dhe edukimi n& fushén e teknologjisé s& informacionit.
Shtypshkrime, botime, printime dhe fotokopjime. Pérfagésim & kompanive t&



huaja q& ushtrojng aktivitet né Shqipéri ose jashté saj. Té kryejé aktivitet

et publikimi dhe reklamimi.

c) %érbrmﬂ t& menaxhimit t&€ projekteve né fushén e teknologjisé sé
informacionit dhe komunikimit,

: dj ,Krumn mbajtja dhe mirémbajtja e fageve t€ internetit. Krijimi dhe

- mirémbajtja e rr_]eteve informatike dhe aplikimeve t€ ndryshme. Krijimi i
logove t& ndryshme si atyre, postare, broshurave, sportive, publicitare dhe ¢do
gjé tjetér q& lidhet me konceptimin, realizimin , promovimin, prodhimin dhe
shitjen e tyre né medién e shkruar, até vizive dhe até elektronike.

¢) t& prodhojé, pérpunojé, blejé, shesé, shkémbejé, ndryshojé, pérmirésoje.
importojé, eksportojé ose ndryshe t& merret me t€ gjitha llojet e pajisjeve
elektrike. pajisjet pér kursimin e energjisé, produktet e energjisé diellore,
pajisjet dhe komponentét pér pérdorim komercial dhe shiépiak:

f) T& ofrojé shérbime online dhe offline, si né vend ashtu edhe jashté saj, pér (&
arritur tek klientét, furnizuesit dhe bashk&punétorét e tij, drejtpérdrejté dhe
pérmes ndérmjetésve, zédhénésve, agjencive dhe pérfagésuesve;

g) Té& ofrojé asistencé online dhe telefonike, t€ zhvillojé fage-uebi dhe portale,
aplikacione mobile dhe e-commerce, pér t& lehtésuar misionin ¢ saj dhe si
shérbim pér klientét e saj, sipas nevojés. Kjo do 1€ pérfshijé, por pa u kufizuar
né, dhénia me qira e pajisjeve elektronike dhe/ose objekteve g€ kérkohen pér
aktivitete promovuese.

h) Té marrin pjesé n& tenderat publike dhe private pér furnizimin dhe
shpérndarjen e 1€ gjitha sendeve qé kané t€ b&jné me industring e teknologjisé
sé informacionit, prodhimin dhe shpérndarjen ¢ materialeve promocionale, si
dhe pajisjet e tjera pérkatése;

i) t& pranojé dhe t€ japé honorare, té drejta, licenca ose prona t& ngjashme
intelektuale ose t& tjera t€ gfarédo lloji dhe t€ lidh& marréveshje pér kéE
qéllim:

i) TEé promovojé, financojé, organizojé ose t& trajtojé né ndonjé ményré tjetér,
¢do projekt, skemé ose zhvillim dhe t& veprojé si konsulent, menaxher ose
zhvillues pér ¢do skemé apo zhvillim t€ projektit;

k) Té blejé ose t& shesé, vetém né emér, pér dhe n€ emér t&€ shoqérisé, t€ marré
ose lejoj& me qgira, marré ose € japé né kémbim ose me qira, ose né ményré
tjetér té marré, japé, mbajé ose disponojé 1€ gjith€ ose njé pjesé t& ndomjé
interesi né ¢do pasuri, pasuri, toka, ndértesa, shérbime, vullnet i miré, marké
tregtare, dizajne, modele, patentg, t€ drejtén e autorit ose licencé ose ndonjé
proné tjetér & luajtshme ose 1€ paluajtshme, fizike ose jomateriale t€ g¢farédo
loji pér géllimin t& ose né lidhje me biznesin ose degén e kompanisé;

Me g@éllim kryerjen e aktiviteteve t& mésiperme, Shogéria mund € ushtroje
veprimtaring e saj né Shqipéri dhe jashté saj e € kryejé gdo aktivitet tjeter € lidhur,
ndihmés, 1€ ngjashém, plotésues apo te dobishém pér pérmbushjen e objektit 1€ saj.
Pér pérmbushjen e objektit t& saj, Shogéria mund té:



A) Te zﬁ;tEij direkt ose indirekt pjesémarrje né shoqéri dhe/ose sipérmarrje t¢ tjera,
shgiptare apo t& huaja g& kryejné aktivitete t€ njéjta, & ngjashme apo & lidhura me
aktivitetin e saj ose q& mund t& ndihmojné né realizimin e objektit 1& Shogérisé:

B) Té themelojé degg, zyra pérfagésimi dhe né pergjithési t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér

qé nuK &shté i ndaluar nga ligji.

NENIS
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i shogéris¢ “D.U.M PROJECT ALBANIA"™ SH.P.K, éshté
200.000 (dvgind mijé) Euro, ku:
* Ortaku Z.Stefano Mari zotéron njé kuoté € barazvlefshme me 100% t&
kapitalit themeltar.
Ky kapital éshté i shlyesh&m dhe i nénshkrueshém.

Kuotat e Ortak&ve regjistrohen né librin e regjistrimit 1€ kapitalit 1€ shogérisé,
NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA
Organet drejtuese té shogérisé “D.UM PROJECT ALBANIA™ Sh.p.k jané:
- Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim — marrés.
- Administratori i shogérisé, i cili &sht¢ Z.Luigi Gallo i daélindjes
14.11.1976, lindur né Taurianova (RC), Itali, i identifikuar me Numér

Pasaporte YB1597709, madhor dhe me zotési & ploté junidike pér @
vepruar,

NENI 7
T€ drejtat dhe detyrat e Asamblesé, organizimi i shogérisé, marrédhéniet me persona
fiziké e juridiké&, vendas apo ¢ huaj shprehen né statut i cili s& bashku me aktin e
themelimit pérbéjné dokumentat bazg té veprimtarisé dhe shérbejné pér zhvillimin e
mardhénieve né kété shogéri.
NENI 8

Veprimtaring e saj, shogéria do ta zhvilloj€ né pérputhje me legjislacionin Shqiptar.

NENI 9

Té gjitha mosmarrveshjet me persona fizik€ ose juridiké si dhe me organet shietérore,
zgjidhen me mirékuptim me ané t€ dispozitave (€ ketij akti, statutit dhe legjislacionit



shgiptar dhe kur kéto mjete nuk japin rezultat, atéhere zgjidhen nga Gjykata e Rrethit
Gjyvqésor Tirané.
I

Ky Akt Themelimi hyn né fugi ditén e regjistrimit & shogéris¢ me pergjegjési té
kufizuar “D.U.M PROJECT ALBANIA" SH.P.K. n¢ Qendrén Kombétare (&

—_Biznesit Tirané. Né kéte dité shogéria “D,U.M PROJECT ALBANIA™ SH.P.K.
njihet si person juridik.

Neni 10
Dispozita e fundit

Autorizohet Z.Luigi Gallo dhe/ose Znj.Fabiana Hasanaj (¢ bija Bedriut dhe
Fatbardhes, e datélindjes 09.03.1994, lindur dhe banuese ne Tirang, identifikuar me
Nr. Personal 1D. J45309050U, madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar)
(& cilét sé bashku ose veg e veg do t& depozitojné dokumentacionin dhe t& ndjek@ t&
gjitha progedurat pér regjistrimin si person juridik 1€ Shoqérisé.

Ky akt themelimi u hartua né tre ekzemplaré me vlera t& njéjta juridike dhe pasi iu
lexua themeluesit, u nénshkrua rregullisht prej tij.

ORTAKU
Stefano MARI




STATUT

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“D.U.M PROJECT ALBANIA"™ SH.P.K.

NENI 1
FORMIMI

Shogéria me pérgjegjesi € kufizuar “D.UM PROJECT ALBANIA™ Sh.p.k.
themelohet né pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
Tregtare”, Kjo shogéri krijohet sipas marréveshjes sé Ortakut dhe Aktit t&€ Themelimit
té hartuar prej tyre.

NENI 2
EMERTIMI, SELIA E SHOQERISE

Shogéria do t& ushtrojé veprimtaring né bazé & kétij Statuti dhe do (€ ket€ emértimin
“D.UM PROJECT ALBANIA" sh.p.k. Ajo do t& ushtrojé aktivitetin né Republikén
¢ Shgipérisé né bazé 1& Regjistrimit né Institucionet pérkatése si edhe jasht€ saj né
bazé t& modaliteteve ligjore qé kérkohen nga shteti ku do t& ushtrojé veprimtaring.

Selia e Shogérisé me Pérgjegjési € Kufizuar *“D.UM PROJECT ALBANIA™
Sh.p.k. éshté né adresén: Rr. “Riza Cerova”,Nd 18, H 5, Njésia Administrative 8,
1017 Tirang, Shqipéri.

NENI 3
KOHEZGIATIA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogéris€é me pérgjegjési t€ kufizvar *“D.UM
PROJECT ALBANIA"™ SH.P.K. ésht€ e pacaktuar.

Me vendim t&é Asamblesé sé Ortakéve, kohzgjatja ¢ aktivitetit mund t€ zgjatet, té
shkurtohet ose t& ndérpritet térésisht ose menjéheré.

NENI 4

Shogérisé me pérgjegjési & kufizuar “D.UM PROJECT ALBANIA™ Sh.pk. pér
detyrimet gé do t& lindin gjaté aktivitetit t& saj me t& tretét pérgjigjet vetém me
pasurité ¢ saj. Ortakét e késaj shogérie nuk pérgjigjen pér detyrimet e késaj shogérie
me pasurité e tyre g€ nuk jané futur né kapitalin e késaj shoqéne. Pjesémarrja n€ kéte
shogéri nuk i pengon ortakét (& kené pavarési ligjore, organizative dhe t& drejta
pronésie jashté késaj shogérie.

NENI 5



OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s& shogerisé “D.U.M PROJECT ALBANIA™ Sh.pk. do t&
jeté;

)

b)

c)
d)

2)

h)

k)

Shérbime telemarketingu. Ofrimin e 1€ gjitha shérbimeve g€ lidhen me call-
center dhe kontakt center duke pérfshiré edhe p&rpunimin e t& dhénave €
shogérive t& tjera dhe/ose enteve publike, ndérmjetésimin tregtar dhe
marketing né fushén e shérbimeve telematike dhe telefonike. Aktivitete t&
shérbimeve t& ndérmjetésimit midis shogérive private brenda dhe jashté
vendit.

Shérbime trajnimi dhe edukimi né fushén e teknologjisé sé informacionit.
Shtypshkrime, botime, printime dhe fotokopjime. Pérfagésim t& kompanive t&
huaja q& ushtrojné aktivitet né Shqipéri ose jashté saj. T€ kryejé aktivitet
publikimi dhe reklamimi.

Shérbime 1€ menaxhimit & projekteve né& fushén e teknologjisé sé
informacionit dhe komunikimit.

Krijimi mbajtja dhe mirémbajtja ¢ fageve t€ internetit. Krijimi dhe
mirémbajtja e rrjeteve informatike dhe aplikimeve t€ ndryshme. Krijimi i
logove té ndryshme si atyre, postare, broshurave, sportive, publicitare dhe gdo
gjé tjetér g& lidhet me konceptimin, realizimin , promovimin, prodhimin dhe
shitjen e tyre né medién e shkruar, até vizive dhe até elektronike.

1€ prodhojé, pérpunojé, blej€, shesé, shk&mbejé, ndryshojé, pérmirésojé,
importojé, eksportojé ose ndryshe t& merret me € gjitha llojet e pajisjeve
elektrike, pajisjet pér kursimin e energjisé, produktet e energjisé diellore,
pajisjet dhe komponentét pér pérdorim komercial dhe shtépiak;

T& ofrojé shérbime online dhe offline, si né vend ashtu edhe jashté saj, pér t&
arritur tek klientét, furnizuesit dhe bashképunétorét e tij, drejtpérdrejté dhe
pérmes ndérmjetésve, zédhénésve, agjencive dhe pérfagésuesve:

Té ofrojé asistencé online dhe telefonike, t& zhvillojé fage-uebi dhe portale,
aplikacione mobile dhe e-commerce, pér t& lehtésuar misionin ¢ saj dhe si
shérbim pér klientét e saj, sipas nevojés. Kjo do t& périshijé, por pa u kufizuar
né, dhénia me gira e pajisjeve elektronike dhe/ose objekteve qé kérkohen pér
aktivitele promovuese.

Té marrin pjesé né tenderat publike dhe private pér fumizimin dhe
shpérndarjen e t& gjitha sendeve gé kané t& béjn& me industring e teknologjisé
¢ informacionit, prodhimin dhe shpérndarjen e materialeve promocionale, si
dhe pajisjet e tjera pérkatése;

¢ pranojé dhe t& japé honorare, 1€ drejta, licenca ose prona t€ ngjashme
intelektuale ose t& tjera & ¢farédo lloji dhe t& lidhé marréveshje pér kété
qéllim;

Té promovojé, financojé, organizojé ose 1€ trajtojé n€ ndonjé ményré tjetér,
¢do projekt, skemé ose zhvillim dhe t& veprojé si konsulent, menaxher ose
zhvillues pér ¢do skemé apo zhvillim € projektit;

Té blejé ose t€ shesé, vetém né& emér, pér dhe né emér t€ shogérisé, t&€ mané
ose lejojé me gira, marré ose (€ japé€ né kémbim ose me qira, ose né ményré



tjetér t& marrg, japE, mbajé ose disponojé t€ gjith€ ose njé pjese & ndonjé

interesi né ¢do pasuri, pasuri, toka, ndértesa, shérbime, vullnet i miré, marké

tregtare, dizajne, modele, patenté, 1& drejtén e autorit ose licencé ose ndonjé

_ prﬂﬂé tjetér t& luajtshme ose ¢ paluajtshme, fizike ose jomateriale 1€ ¢farédo
j}Pji pér géllimin t& ose né lidhje me biznesin ose degén e kompanisé:

Me qéllim kryerjen e aktiviteteve té mésiperme, Shoggria mund (& ushtroje
veprimtariné e saj né Shqipéri dhe jashté saj e t& kryejé gdo aktivitet tjeter 1€ lidhur,
ndihmés, t& ngjashém, plotésues apo te dobishém pér pérmbushjen e objektit t€ saj.
Pér pérmbushjen e objektit té saj, Shogéria mund t&:

A) Té zotérojé direkt ose indirekt pjesémarrie né shoqéri dhe/ose sipérmarrje t€ tjera,
shqiptare apo t& huaja & kryejné aktivitete t& njéjta, t&€ ngjashme apo (€ lidhura me
aktivitetin e saj ose q& mund t& ndihmojné né realizimin e objektit t€ Shoqérisé;

B) Té themelojé degé, zyra pérfagésimi dhe né pergjithési t& kryejé gdo aktivitet tjetér
qé nuk &shté i ndaluar nga ligji.

NENI 6

Shogéria mund t¢ ndryshojé emértimin, seling, objektin e veprimtarisé s¢ saj me
vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

- Kapitali themeltar i shogerisé¢ “D.U.M PROJECT ALBANIA™ Sh.p.k. &shté
200.000 (dygind mijé) Euro.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté ne pérputhje me
kontributin e tyre, si mé poshtg:

-  Ortaku themelues 7. Stefano Mari, i cili zotéron 1 kuoté me vlerg &
pérgjithshme 100 % t& kapitalit themeltar 1€ shogérisé.

Ky kapital éshté i shlveshém dhe i nénshkrueshém.
Kuota e Ortakéve regjistrohet né librin e regjistrimit t€ kapitalit t&€ shogérisé.

Ai mund t& shtohet apo t& reduktohet me vendim t& Asamblese sé& Ortakéve sipas
Ligjit 9901, dat€¢ 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe Shogénit€ Tregtare™.

Kapitali i shoq&risé i kontribuar nga ortakét do t& regjistrohet né librin e regjistrimit t&
kapitalit t& shogérise.

NENI 8

Transferimi i pjeséve & kapitalit themeltar pér efekt viefshmérie duhet 1& b&het me
Akt Noterial dhe t& regjistrohet si te Libri i Shogérisé ashtu edhe te Zyra e Regjistrit
Tregtar.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t€ transferueshme ndérmyjet ortakéve,



Tranferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar tek t& tretét, jo ortaké, duhet 1€ miratohet
nga Asambleja e Pérgjithshme.
Y

\|I NENI 9

‘ihuq&na c.nkt-::rn nga fitimet e saj njé fond rezervé i cili béhet né masén 5% t& fitimeve
_ sipas Ligjit 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Pérveg
- fondit rezervé, shoqéria mund t& krijojé¢ edhe fonde t& tjera pér realizimin e

objektivave té saj me miratimin ¢ Asamblesé¢ (& Pérgjithshme. Shogéria paguan taksat

dhe detyrimet e tjera ligjore pérpara Shtetit Shgiptar. Humbjet ose fitimet e mbartura

nga viti i kaluar zbriten ose shtohen respektivisht. Mbas aprovimit & llogarive vjetore

dhe verifikimit t& shumés s& parave qé do t& shpérmdahet, Asambleja e Ortakéve

vendos pjesét qé do t'i shpé&rdahen ortakéve.

NENI 10
Shogéria ka t& drejté & 1éré peng njé pjesé ¢ kapitalit t& saj themeltar. NE rast shitje &
detyruar té pjeséve & léna peng, pengmarési do (& pranohet si person t& cilit i jané

tranferuar pjesé 1@ kapitalit, me pérjashtim t€ rastit kur shogéria preferon t'i blejé ato
dhe t& deklarojé zvogélimin e mundshém (€ kapitalit themeltar,

NENI1I
STRUKTURA E SHOQERISE

Organi vendimarrés i shoqérisé do té& jeté Asambleja e Pérgjithshme. Ajo pérbéhet nga
ortakét e Shogérisé. Asambleja funksionon sipas pércaktimeve t€ béra né kété statut
dhe dispozitave ligjore né fugi.

NENI 12
Vendimet ¢ Asamblest s& Pérgjithshme, né perputhje me ligjin dhe normat e kétij
statuti jané t€ detyrueshme pér t€ gjithé. Ato regjistrohen né librin e shogérisé.

NENI 13

Cdo i interesuar mund té kérkojé né Gjykaté anullimin e vendimit t&€ Asamblesé s
shoqérisé t& marré né kundérshtim me ligjin apo normat e kétij statuti.

NENI 14

Aktiviteti financiar i shogérisé kontrollohet nga Ekspertét kontabél t& eméruar nga
Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 15



ASAMBLEJA E SHOQERISE, VENDIMARRIA

Né pérputhje-me Nenin 81, pika 3, e Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarér
dhe shogérité rregrare“ Ortaku ushtron té gjitha & drejtat dhe kompetencat e
Asamblesé sé Pergjithshme. Té gjitha vendimet ¢ marra nga Ortaku do (& regjistrohen
né njé regjistér & vendimeve & dhénat ¢ € cilit nuk mund 1€ ndryshohen ose t€
fshihen. N& ményré 1€ veganté, duhet & regjistrohen vendimet e méposhtme pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve (€ ecurisé sé
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) vendime pér investime;

d) riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé;

¢) marrjen pérsipér té detyrimeve nga Shogéria pér shumat mbi 15.000 Euro
pér ¢do veprim ose nése tejkalojné shumén totale 15.000 Euro né njé vit
kalendarik.

Cdo vendim i Ortakéve g€ nuk &sht€ regjistruar né€ regjistrin € vendimeve do té
konsiderohet absolutisht i pavlefshém. Ortakét vendosin pér t€ gjitha céshtjet e
parashikuara né nenin 81 t& Ligjit Nr. 9901, dat€ 14.04.2008 "Pér Tregtaret dhe
Shogérité Tregtare”.

Mbledhjet ¢ Asamblesé s& Pérgjithshme mund t&€ mbahen brenda ose jashté territorit
té¢ Republikés sé Shqgipérisé. Ortaku ose pérfagésuesit e autorizuar mund t¢ marrin
pjesé né mbledhjen e Asamblesé s¢ Pérgjithshme népermjet mjeteve elektronike,
pérfshiré telekonferencé dhe/ose videokonferencé, né pérputhje me ligjin pér tregtaret
dhe shoqgérité tregtare dhe ligjin p&r komunikimet elektronike. Mbledhja ¢ Asamblesg
s¢ Pérgjithshme do t& quhet e mbajtur né vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari i
mbledhjes me géllim qé t& hartohet dhe t€ nénshkruhet progesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme mund té€ thirret nga administratori/et ose ortaku i Shogérisé
né pérputhje me parashikimet e Nenit 84 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregiare” dhe sa heré g€ thirrja &shté e detyrueshme sipas
ligiit. Thirrja € mbledhjes s¢ Asambles€ s& Pérgjithshme duhet & béhet népermjet
njoftimit me shkrim, telefax ose letérporosi 1€ paktén 7 (shtaté) dité pérpara datés sé
caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet t& pérmbajé rendin e dités, vendin. datén
dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do t& mblidhet rregullisht né rast se,
pavarésisht respektimit t€ formaliteteve 1& mésiperme, ortakét apo pérfaqgesuesi/it e tij
jané dakord pér rendin e dités dhe & marrin vendime pér ¢éshtjet pérkatése.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Ortaku i vetém i Shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér ¢do mbledhje.

Vendimet ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme duhet t€ jené me shkrim dhe té firmosen nga
kryetari dhe sekretari. Me kérkesé € ortakéve, vendimet duhet & pérfshijné dhe
deklaratat apo vérejtjet e tyre.

NENI 16
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shogéria do t€ administrohet nga njé administrator i zgjedhur nga Ortaku.
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Administratori i vetém riig_iidhet ose shkarkohet nga Ortakét.

&y NENI 17

/
Emri i shogéris€, aki'lj:infétrawril si dhe vula e shoqérisé duhet 1€ figurojné né t¢ gjitha
shkresat zyrtare € shogqérisé si dhe né dokumentat q& kané t€ bejné me p&rmbushjen e
objektit, apo qé i shérbejne ushtrimit (& aktivitetit (€ saj.

NENI 18

Administratori pérfagéson shoqériné né marrédhénie me t€ tretét duke zbatuar
politikén e drejtimit (& shoqérisé. Né raste 1€ vecanta mund dhe t& caktojé njé person
tjetér me prokuré té posagme ose me autorizim.

NENI 19

Administratori mban pérgjegjési pér shkelje t& ligjit, statutit, rregullores sé brendshme
para Asamblesé, 1& tretéve dhe instancave ligjore.

NENI 20

Né fund t€ ¢do viti, administratori pérgatit Raportin vjetor t& administrimit dhe i’a
paraqet Asamblesé sé Ortakéve sé€ bashku dhe me invetaret e llogarité vietore.

NENI 21
Administrator i shoqéris€ éshté z. Luigi GALLO, mandati i t€ cilit &shté 5 vijet.

Administratori ka kéto kompetenca:

- pérfagéson shogériné né marredhénie me & tretet;

- drejton aktivitetin e shogérisé né bazé & objektit t& saj;
thérret mbledhjes sé zakonshme;
- harton dhe paraget raportin vjetor.

i

Administratori mban pérgjegjési pér veprimet e kryera gjaté administrimit &
Shogérisé dhe mund t€ delegojé t& treté pér t& kryer veprime dhe akte té caktuara né
emér dhe pér llogari 1€ Shogérisé. N& ¢do rast, administratori do t& jeté pérgjegjés pér
veprimtaring e 1€ tretéve q& ka autorizuar.

Administratori nuk mund t& marri hua nga Shogéria apo & 1&shojé garanci, dorézani né emér
dhe pér llogari t& Shogérisé pér hua dhe financime t& dhéna nga 1€ tretét.

Ortakét pércakiojné shpérblimin e organit administrues 1€ Shoqérisé. Organi
administrues do 1€ veprojé né ¢do kohé vetém né interesin mé (& miré & Shoqgérisé,
Né¢ rast konflikt interesi, administratori i pérfshiré do t¢ njoftojé menjéheré
Asamblené e Pérgjithshme si edhe do & heqé doré nga ¢do veprim qé lidhet me
situatén e konfliktit t¢ interesit deri né marrjen e udh&zimeve nga Asambleja e
Pérgjithshme.
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/ NENI22
BILANCI DHE FITIMET

Viti financiar i sht}r;;rﬁrisé mbyllet mé& daté 31 Dhjetor t& gdo viti. Administratori bén
inventarin dhe llogarité vjetore sipas dispozitave t&€ kontabilitetit dhe harton njé raport
me shkrim pé&r administrimin. Bilancit i bashkohet:

- nj@ situacion pér garancité e dhéna nga shogéria;

- njé# situacion pér sigurimet ¢ béra nga shogéria.

NENI 24

Pérderisa “rezerva e¢ domosdoshme™ té arrijé 1/10 pjesé t& kapitalit themeltar,
shogéria éshté e detyruar € depozitojé 1/20 e fitimit t& realizuar.

NENI 25

Fitimet pasi t€ jeng depozituar, shumat ¢ urdhéruara pér rezervén e t& tjera, i takojné
ortakéve 1€ shoqérisé.

NENI 26
Raporti vjetor financiar i paragitet ortakut p&r aprovim para 31 marsit @& vitit

pasardh&s. Raportet 3 mujore financiare do t'i paragiten Mbledhjes sé Asamblesé
brenda 30 ditéve nga mbyllja e tre mujorit.

NENI 27

NE rast € likuidimit t€ shogérisg, caktohet likuidatori duke q&né i detyruar t& njoftojé
pér punét e shogérisé,

NENI 28
MARREDHENIET E PUNES

Marrédheniet ¢ punés né shogéri regullohen népérmjet dispozitave té Kodit t&¢ Punés
sé& Republikés sé Shqipérisé.

T€ gjithé personat e punésuar né shogéri kané 1€ drejté t& pércaktojné marrédheniet e
punés népérmjet Kontratés sé Punés dhe Kontratés Kolektive té Punés.

NENI 29



Mosmarréveshjet e punés zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor kur mjetet e tjera
nuk japin rezultat. Shogéria respekton regullat e punésimit dhe t€ Sigurimeve
Shoqgérore, ndérsa té punésuarit jané té€ detyruar g€ t'i pranojné e zbatojné ato. T¢
gjithé té punésuarit jané t& detyruar € ruajné sekretin e punés.
Y NENI 30

Asambleja e shoqérisé péreakton pérfagésimin e shogéris€ né marrédhénie me @&
tretét, organet gjyqésore, caktimin e avokatit si edhe n& marrédh&niet me sistemin
fiskal e organet e tjera shtetérore.

NENI 31

E gjithé veprimtaria e shogérisé né aspektin ekonomik, drejtohet nga Administratori i
shogérisé. Pjesémarrja me shogéri t€ tjera, ndryshimi i1 statutit, kapitalit themeltar,
miratimi i bilancit, pranimi i ortakéve t& rinj, pércaktohet nga Asambleja e Ortakut.

NENI 32
MBARIMI | SHOQERISE

Veprimtaria e shogérisé mbaron me vendim t& Asamblesé sé¢ Ortakut né rastet e
parashikuara né ligj.

NENI 33
LIKUIDIMI I SHOQERISE

Shogéria likujdohet sipas progedurave t&€ mé&poshtme né pérputhje me Ligjin 9901,
daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”.

Kur shogéria kalon né progeduren e likuidimit, Asambleja ¢ Ortakéve cakton
komisionin e likuidimit i cili do & dorézojé pér aprovim bilancin pérfundimtar t&
likujdimit dhe dokumentat e lidhura me @ Asamblesé sé Ortakéve. Shogéria pushon
veprimtaring e saj dhe mbyllja e shoqérisé do t& regjistrohet né regjistrin tregtar.
Pasuria e shogérisé, pasi shlyhen detyrimet e shoqérisé, i kalon ortakéve t& shogérisé
sipas kapitalit themeltar,

NENI 34

Likuidimi i shoqérisé vendoset me vendim t& Asambles® s& Shogerisé. e cila pér té
kryer veprimet qé kérkohen, eméron njé likuidator me tagrat e pércaktuara né Ligjin
9901, daté 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”. Likuidatori &shts
pérgjegjés si ndaj shoqérisé ashtu dhe ndaj t€ tretéve. Ai shpérblehet né bazé té
vendimit t& Asamblesé t& shoqérisé.

NENI 35

Likuidatori 1 eméruar pérfagéson shoqériné dhe nénshkruan duke véné firmén nén
vulén e shogérisé. Ai duhet té pérfundojé shitjet q& jané t€ disponueshme pér llogari 18



shoqérisé, 1& marré nga ¢do debitor llogari t& sakta né monedhé dhe € kthej€ pasuriné
¢ shoqérisé n& para. Pér ¢éshtjet e mbetura pezull vendos Asambleja e shogérisé pér
zgjidhjen e tyre. Né pérfundim t& likuidimit t& shogerisé, likuidatori pérpilon bilancin
pérfundimtar dhe nxjerr buletinin pérkatés.

NENI 36
DISPOZITA TE PERGITHSHME

Pérsa nuk &shté shprehur n# két@ Statut, do t& zbatohen dispozitat e Ligjit 9901, daté
14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” si dhe ¢do dispozite e
Legjislacionit Shqiptar & gjen vend né kéto marrédhénie juridike e tregtare.

NENI 37

Shogéria fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit n€ Qéndrén Kombétare t&
Biznesit, Tirané.

ORTAKU
Stefano MAR
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SE— VERTETIM NOTERIAL

Né Tirané, sot mé date _j_\f 10/ 2018 (dymijé e tetembedhjete) né Zyrén e Noteris€ Tirané,
Bulevardi “B.Curri”, pallati Aviacionit, Hyrja 3, Ap 17, para meje noteres Blerina
MUSTAFARAJ. u paraqit personalisht pala me identitetin ¢ méposhtem:

1. Z.Stefano Mari, i biri 1 Maurizio-s dhe Virginia-s, 1 datélindjes 22.12.1981, lindur né
Tradate (VA), Itali, banues né Adresén Via. Garibaldi. 58, 22070 Locate Varesina
(CO) Itali, i identifikuar me Numér Pasaporte YA2779546, madhor dhe me zotési té
ploté juridike pér té vepruar.

1 cili, ne cilésing e themeluesit t& Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “D.U.M PROJECT
ALBANIA"™ SH.P.K. mé& deklaroi se dokumenti i bashkélidhur kétij vértetimi 8shté AKT
THEMELIMI dhe STATUTI i Shoqérisé me Pérgjegjési t& Kufizuar “D.UM PROJECT
ALBANIA™ SH.P.K.. 1 cili eshte hartuar dhe nénshkruar me vullnetin e tij & liré dhe t&
ploté.

Meqénése themeluesi i késaj Shogérie éshté shtetas italian, kérkoi g¢ komunikimi & behet
né gjuhtn italiane. Akti i mésiperm iu pérkthye fjalé pér fjalé nga gjuha shqipe né gjuhén
italiane nga pérkthyes Ervin Collaku, dhe si deklaroi se e kuptoi sakté dhe garté
pérmbajtjen saj ¢ nénshkroi pa vérejtie.

Uné noterja e vértetoj até sipas ligjit.

NOTERE
g B BLERINA MUSTAFARAJ
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Ministaro della Giustiza e e Aﬁ :

Cel: +355 69 20 38 858

Adresa: Rr."Bajram Curri”, Pallati Aviacionit”, Hyrja 3, Ap 17, Tirané Tel: 4355694036064
E-mail: b_mustafaraji@yahoo.com



